
 
zadavatel veřejné zakázky 

Nemocnice Strakonice, a.s. 
Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice, IČO 260 95 181 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

ve věci veřejné zakázky zadávané v otevřeném nadlimitním řízení  
React – EU – Modernizace Nemocnice Strakonice, a.s. – Intenzivní medicína 

Hmotnostní spektrometr 
 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 
Zadavatel 
 zadavatel:   Nemocnice Strakonice, a.s. 
 spisová značka:  B 1465 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 sídlo:   Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 29 Strakonice 
 IČO:    260 95 181 
 zastoupený:   MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předsedou představenstva 
     Ing. Jiří Švec, členem představenstva  
 Kontaktní osoba:  Ing. Karel Matas, vedoucí technicko-provozního oddělení 
 Telefon, email:  +420 383 314 120, matas@nemst.cz 
 
Předmět 
Předmětem veřejné zakázky byl výběr účastníka zadávacího řízení k uzavření kupní smlouvy na 
dodávku 1 ks hmotnostního spektrometru v rozsahu dle technické specifikace, která tvořila Přílohu č. 
2 této zadávací dokumentace, která tvoří přílohu č. 1 kupní smlouvy. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě 
Nabídková cena bez DPH: 4 999 000,00 Kč 
Celková výše pozáručního servisu 5 let bez DPH: 2 000 000,00 Kč 
 
b) použitý druh zadávacího řízení 
Předmětné zadávací řízení bylo zadáno v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 
c) označení účastníků zadávacího řízení 
Nabídka účastníka zadávacího řízení (1) 
BioVendor – Laboratorní medicína a.s., Karásek 1767/1, Brno – Řečkovice, 621 00, IČO 63471507 
 
Nabídka účastníka zadávacího řízení (2) 
Společnost ITA - ZYB 
 
I.T.A.-Intertact s.r.o., Pražská 67/11, Josefov, 110 00 Praha 1, IČO 65408781 
a  
Zybio Inc., Patro 1 až 5, Budova 30, č. 6 TaikangRoad, Blok C JianqiaoIndustrialního Parku, 
DadukouDistrict, 400082 Chongqing, Čínská lidová republika 
 
 
 



d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
Společnost ITA - ZYB 
 
I.T.A.-Intertact s.r.o., Pražská 67/11, Josefov, 110 00 Praha 1, IČO 65408781 
a  
Zybio Inc., Patro 1 až 5, Budova 30, č. 6 TaikangRoad, Blok C JianqiaoIndustrialního Parku, 
DadukouDistrict, 400082 Chongqing, Čínská lidová republika 
 
Zadavatel rozhodl dne 23. 1. 2023 v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona ve věci veřejné zakázky 
React – EU – Modernizace Nemocnice Strakonice, a.s. Hmotnostní spektrometr vyloučit účastníka 
zadávacího řízení Společnost ITA – ZYB zastoupenou společností I.T.A.-Intertact s.r.o., Pražská 
67/11, Josefov, 110 00 Praha 1, IČO 65408781 a Zybio Inc., Patro 1 až 5, Budova 30, č. 6 TaikangRoad, 
Blok C JianqiaoIndustrialního Parku, DadukouDistrict, 400082 Chongqing, Čínská lidová republika 
z důvodu nesplnění vyhlášených podmínek zadávacího řízení. 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel vyhlásil v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na dodávku označenou React – 
EU – Modernizace Nemocnice Strakonice, a.s. – hmotnostní spektrometr. V čl. 1 zadávací 
dokumentaci (Vymezení předmětu plnění) pak uvedl, že předmětem veřejné zakázky je výběr 
účastníka zadávacího řízení k uzavření kupní smlouvy na dodávku 1 ks hmotnostního spektrometru 
v rozsahu dle technické specifikace, která tvoří Přílohu č. 2 zadávací dokumentace a která bude tvořit 
následně přílohu č. 1 kupní smlouvy, přičemž hodnoty uvedené v technické specifikaci považuje 
zadavatel za závazné pro účely plnění veřejné zakázky. 
  
V čl. 5 odst. 2 zadávací dokumentace (Kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání) 
požadoval po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. k) zákona ve své nabídce předložili 
vzorky, popisy nebo fotografie výrobků určených k dodání. Začátek citace požadavku zadavatele 
„Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace vymezeného v předchozím odstavci, pokud 
jako součást své nabídky předloží do konce lhůty pro doručení nabídek fotografii nabízeného plnění, 
včetně jeho technického listu / technických parametrů, z něhož bude bez dalšího zřejmé, že nabídka 
dodavatele odpovídá požadavkům zadavatele vymezených Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace“. 
  
V souvislosti s tímto kritériem technické kvalifikace si zadavatel dále vyhradil, že v případě 
pochybností splnění technických parametrů nabízeného plnění právo vyzvat v souladu s § 46 zákona 
dodavatele, aby prokázal pravdivost svých tvrzení, že nabízený hmotnostní spektrometr splňuje 
zadavatelem vymezené technické vlastnosti, a to předvedením přístroje na pracovišti zadavatele ve 
lhůtě minimálně 2 pracovních dní, když běh této lhůty začne plynout dnem následujícím po dni 
odeslání výzvy dle § 46 zákona. Dodavatel byl v takovém případě povinen zadavateli sdělit, jakým 
způsobem dojde k předvedení technických parametrů nabízeného plnění, když platilo, že lhůta pro 
předvedení technických parametrů nesmí být delší než 12 pracovních dní od data následujícího po 
dni odeslání výzvy dle ustanovení § 46 zákona. 
 
Zadavatel, resp. pověřená osoba po hodnocení nabídek přistoupila k posouzení nabídky účastníka, 
jehož nabídka byla ekonomicky nejvýhodnější. Pro řádné posouzení nabídky a prokázání skutečností, 
že nabízený přístroj MALDI-TOF firmy ZyBio EXS2600 skutečně splňuje vyhlášené podmínky 
zadávacího řízení využila hodnotící komise možnosti předvedení přístroje na pracovišti zadavatele. 
Na pokyn hodnotící komise zaslala pověřená osoba účastníkovi dne 18. 11. 2022 výzvu, aby potvrdil 
zadavatelem navrhovaný termín k provedení validace. Účastník s navrhovaným termínem souhlasil a 
zadavateli zaslal předpokládaný časový harmonogram validace včetně instalace přístroje na 
pracovišti zadavatele a požadoval upřesnění, jaké parametry budou předmětem validace. V rámci 
druhé výzvy odeslané účastníkovi dne 24. 11. 2022 zadavatel potvrdil časovou osu a uvedl rozsah 
parametrů, které bude v rámci validace požadovat předvést. 



 
Dne 6. 12. 2022 se za přítomnosti všech zúčastněných stran uskutečnila validace nabízeného 
přístroje, když zástupci vyzvaného účastníka byla na místě ze strany zadavatele poskytnuta veškerá 
součinnost, a to i nad rámec běžného předvedení přístroje. Postupně bylo předvedeno a posouzeno 
celkem 10 technických parametrů. Ke každému parametru bylo okamžitě zaznamenáno do zápisu, 
zda daný parametr přístroj splňuje či nikoliv. K tomuto využil zadavatel slovní vyjádření ANO / NE. 
Tento stručný zápis byl po ukončení validace podepsán zúčastněnými osobami a kopie zápisu 
předána účastníkovi.  
 
Již z tohoto jednání bylo zadavateli zřejmé, že nabízený přístroj nesplňuje vyhlášené podmínky 
zadavatele, protože ve dvou případech nebyly parametry splněny, v zápise byly označeny jako 
nesplněné „NE“, a to u (1) software pro detekci citlivosti mechanizmů rezistence karbapenemáz a 
cephalosporináz v klinickém IVD režimu včetně komerčně dostupných souprav a (2) software modul 
pro analýzu citlivosti ke Colistinu včetně komerčně dostupných souprav. V podrobnostech odkazuje 
zadavatel na Zápis z validace uskutečněné dne 6. 12. 2022 (příloha č. 1 tohoto oznámení) a následně 
na podrobný protokol s jednotlivým ověřovanými parametry a odůvodněním vypracovaný prof. Ing. 
Jaroslavem Hrabákem, Ph.D. ze dne 8. 12. 2022 (příloha č. 2 tohoto oznámení), kde v závěru 
konstatuje, že parametry nesplňuje a hodnotící komise se s tímto názorem při validaci ztotožnila.  
 
Vzhledem k výše uvedenému se již hodnotící komise dále nezabývala, z důvodu nadbytečnosti, 
předloženými významnými dodávkami, které v rámci nabídky dodavatel uvedl v prohlášení a které 
hodnotící komise považuje za nejasné a v tuto chvíli patrně i za nepravdivé. V případě kladné validace 
by hodnotící komise v souladu § 46 zákona bezesporu vyzvala tohoto účastníka, aby doplnil další 
informace spojené s konkrétní instalací přístroje, využíváním přístroje na pracovišti objednatele a 
prokazatelné provedení minimálně 30 tisíc identifikací, popř. by zadavatel využil možnosti ověření 
této dodávky přímo u objednatele (například osobní návštěvou). Toto zjištění se týká reference 
dodávky přístroje pro objednatele Analyticko-diagnostické laboratorium a ambulance, s.r.o., když 
zadavatel tohoto objednatele přímo kontaktoval, aby si tuto dodávku ověřil. Jelikož již nebyl 
zadavateli ani dodavateli dán důvod k vyjasnění těchto zjištění a nejasností, uvádí tuto skutečnost 
zadavatel jen jako jím nepodložené tvrzení.  
 
Z důvodu nesplnění vyhlášených podmínek zadávacího řízení, zejména technických parametrů 
požadovaných zadavatelem, které nebyly prokázány v rámci uskutečněné validace na pracovišti 
zadavatel navrhuje hodnotící komise zadavateli vyloučit dodavatele dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona, 
jak je uvedeno v tomto odůvodnění.  
 
e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění jejich výběru 
BioVendor – Laboratorní medicína a.s., Karásek 1767/1, Brno – Řečkovice, 621 00, IČO 63471507 
 
Nabídka vybraného dodavatele splňuje všechny vyhlášené podmínky zadávacího řízení a byla podle 
výsledku hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 
f) označení poddodavatelů 
--- 
 
g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nebylo použito. 
 
h) odůvodnění jednacího řízení bez uveřejnění 
Nebylo použito. 
 
 



i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nebylo použito. 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 
Nebylo použito. 
 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků 
Jiné komunikační prostředky nebyly použity. Nabídky měly být podány pouze elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html. 
 
l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů a následně přijatých opatření, byl –li střet zájmů 
zjištěn 
Nebyl zjištěn střet zájmu. 
 
m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  
Předmět veřejné zakázky neumožňoval rozdělení na části.  
 
n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
--------------- 

 
 

*** 
Zveřejněno na profilu zadavatele dne 3. 10. 2023 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html

